
Fakulteti i Shkencave Sociale dhe Edukimit

Programet e Studimit

Nr. Emri i programit Licencimi i programit Të dhëna për akreditimin

I.

1 Komunikim- Marrëdhënie publike VKM Nr. 636, datë 20.09.2006 I akredituar Urdhër Nr. 246, datë 
24.07.2009 

2 Komunikim Dizajn Urdhër Nr. 452, datë 14.09.2011 Aplikuar më 03.04.2014

3 Gazetari Komunikim Urdhër Nr. 408, datë 22.08.2011 Program i ri dhe ende nuk ka hyrë në 
proces.

4 Gazetari - Shkrim Krijues Në proces licencimi.

5 Shkenca politike VKM Nr. 636, datë 20.09.2006 I akredituar Urdhër Nr. 246, datë 
24.07.2009 

6 Marrëdhënie ndërkombëtare Urdhër Nr. 452, datë 14.09.2011 Aplikuar më 03.04.2014

7 Histori Në proces licencimi.

8 Filozofi Në proces licencimi.

9 Psikologji Urdhër Nr. 496, datë 07.10.2011 I akredituar- Urdhër Nr. 251, datë 
14.06.2013

10 Arsim Fillor Në proces licencimi.

11 Shkencat e Edukimit Në proces licencimi.

II.

12 Marrëdhënie Publike VKM Nr. 74, datë 21.01.2009 I akredituar - Urdhër Nr. 68, datë 
14.02.2011

13 Dizajn Grafik Urdhër Nr. 452, datë 14.09.2011 Program i ri dhe ende nuk ka hyrë në 
proces.

14 Shkenca politike VKM Nr. 74, datë 21.01.2009 I akredituar - Urdhër Nr. 68, datë 
14.02.2011

15 Marrëdhënie Ndërkombëtare - Diplomaci VKM Nr. 74, datë 21.01.2009 I akredituar - Urdhër Nr. 68, datë 
14.02.2011

16 Siguri Njerëzore dhe Qeverisje e Mirë Në proces licencimi.

17 Studime të Sigurisë dhe Strategjisë Në proces licencimi.

18 Sociologji e Aplikuar Urdhër Nr. 408, datë 22.08.2011 Program i ri dhe ende nuk ka hyrë në 
proces.

19 Mësuesi Urdhër Nr. 408, datë 22.08.2011 I akredituar- Urdhër Nr. 54, datë 
06.02.2013

20 Psikologji Shkollore Urdhër Nr. 198, datë 16.05.2012. I akredituar- Urdhër Nr. 251, datë 
14.06.2013

III.

21 Komunikim- Marrëdhënie publike VKM Nr. 74, datë 21.01.2009 I akredituar - Urdhër Nr. 68, datë 
14.02.2011

22 Shkenca politike VKM Nr. 74, datë 21.01.2009 I akredituar - Urdhër Nr. 68, datë 
14.02.2011

23 Marrëdhënie Ndërkombëtare VKM Nr. 74, datë 21.01.2009 I akredituar - Urdhër Nr. 68, datë 
14.02.2011

24 Sociologji - Antropologji Sociale Urdhër Nr. 452, datë 14.09.2011 Program i ri dhe ende nuk ka hyrë në 
proces.

25 Psikologji Urdhër Nr. 452, datë 14.09.2011 I akredituar- Urdhër Nr. 54, datë 
06.02.2013

26 Shkencat e Edukimit Urdhër Nr. 408, datë 22.08.2011 
dhe Nr. 45 datë 09.02.2012

I akredituar- Urdhër Nr. 251, datë 
14.06.2013

IV.

27 Shkenca Sociale Urdhër Nr. 503, 07.10.2011 Aplikuar datë 07.03.2013

Bachelor

Master Profesional

Master i Shkencave (Msc.)

Doktoratë


